
Stránka 1 z 7 
 

SMLOUVA SOD 35/2021 

Grafické práce pro Muzeum romské kultury  

v období 2021-2022 

 
 

 

Muzeum romské kultury, státní příspěvková organizace 

Organizace je zřízena Ministerstvem kultury ČR, je oprávněna nakládat s majetkem státu, dle 

z. č. 219/2000 Sb., a dále zřizovací listiny MRK platné od 1. 1. 2013, ve znění Rozhodnutí 

ministryně kultury č. 45/2012 ze dne 20. 12. 2012 a ve znění Rozhodnutí ministra kultury č. 

18/2017 ze dne 26. 10. 2017 

zastoupené: ředitelkou PhDr. Janou Horváthovou 

Sídlo: Bratislavská 67, 602 00 Brno 

IČ: 712 39 812 

DIČ: CZ 712 39 812 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Č. účtu: 197531621/0710 

(dále jen "Zadavatel") 

 

 

a 
 

Ing. Arch. Martin Hrdina 

Se sídlem  Jiráskova 116/16, 602 00 Brno 

IČ : 74745085 

Jednající:  Ing. Arch. Martin Hrdina 

  

bankovní spojení: Fio banka, č. účtu 2000044117/2010  

Fyzická osoba podnikající, dle živnostenského zákona, nezapsaná v OR 

(dále jen "Zhotovitel") 

(dále také společně jako "Smluvní strany") 

 

 

 

1. Předmět smlouvy a doba trvání smlouvy 

 

 

1.1 Předmětem této smlouvy je vytváření grafických materiálů různého typu dle přílohy č. 1 

SOD Ceník služeb grafika (dále jen př. č. 1) této smlouvy a dle zadání Zadavatele. Tato 

smlouva je uzavírána na dobu jednoho roku nebo do vyčerpání příslušného finančního 

limitu. Zadávání prací bude probíhat průběžně na základě dílčích objednávek, dle aktuální 

potřeby Zadavatele. Zadavatel je oprávněn zadat pouze část prací specifikovaných v příloze 

č. 1 této smlouvy, tj. finanční limit může být čerpán pouze částečně, a to v jakékoliv výši 



Stránka 2 z 7 
 

do příslušného limitu sjednaného v této smlouvě (některé z grafických materiálů dle přílohy 

č. 1 nemusí být realizovány). Náklady a rizika vyplývající z nižšího rozsahu prací jsou 

zohledněny ve sjednaných cenách Zhotovitele za příslušné produkty a nemohou být 

důvodem pro změnu (navýšení) sjednané jednotkové ceny Zhotovitele. 

 

1.2 Smlouva se uzavírá na dobu 12 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy nebo do vyčerpání 

finančního limitu odpovídajícímu výši předpokládané hodnoty zakázky (tj. do finančního 

limitu ve výši  341 000,- Kč podle toho, která z výše popsaných okolností nastane dříve. 

Jestliže nastane okolnost vyčerpání finančního limitu – bude o této skutečnosti Zhotovitel  

předem informován. 

 

 

2. Postupy spolupráce 

 

 

2.1  Pro grafické práce Zadavatel provede písemně, nebo emailem dílčí objednávku s určením 

typu produktu a akce, dodá v elektronické podobě texty a jiné podklady pro zhotovení 

díla. Zhotovitel dodá emailem nejprve do 7 pracovních dnů, první návrhy díla, zpravidla 

alespoň 2 varianty. Tento první návrh musí být schválen pověřeným pracovníkem 

Zadavatele. Zadavatel provede a odešle Zhotoviteli do 3 pracovních dnů textové a 

typografické korektury prvního návrhu. Pokud dojde ke korektuře ze strany Zadavatele, 

Zhotovitel dodá elektronicky do 3 pracovních dní verzi díla se zakomponováním 

textových a typografických korektur na adresu media@rommuz.cz. Stejný postup platí i 

pro druhou a každou další korekturu. Expresní korektury jsou Zadavatelem požadovány 

do 24 hodin. Konečnou verzi díla schválenou Zadavatelem dodá Zhotovitel do 3 

pracovních dní v domluvené podobě pro tisk a zveřejnění v on-line mediích apod. níže 

uvedenému pověřenému pracovníkovi. Termíny uvedených prací platí, pokud není 

stanoveno jinak v dílčí objednávce u prací většího rozsahu. 

 

Pověřený pracovník Zadavatele: Mgr. Bohdana Kuzmová Křepinská,  

tel.: +420 775 407 065, e-mail: media@rommuz.cz  

Pověřený pracovník Zhotovitele: Ing. Arch. Martin Hrdina 

e-mail: martin@hrdinapavlik.cz 

Mobilní telefon: 00420 603 317 193 

 

2.2 Grafické návrhy budou dodány na základě dílčích objednávek elektronicky na adresu: 

media@rommuz.cz .  

 

mailto:media@rommuz.cz
mailto:media@rommuz.cz


Stránka 3 z 7 
 

2.3  Lhůta nebo termín plnění díla připraveného pro tisk nebo zveřejnění v on-line mediích 

každé jednotlivé objednávky bude předem sjednán v dílčí objednávce v číselné řadě bodů 

a dle bližší specifikace. 

 

2.4  Vlastnictví k jednotlivým dílům (ať již ve formě tištěné či na jiných nosičích) přechází 

na Zadavatele okamžikem jejich převzetí a po zaplacení smluvené odměny Zadavatelem.  

 

3. Převod autorských práv k dílu 

 

3.1  Smluvní strany shodně konstatují, že předmětem díla dle této smlouvy je výsledek 

činnosti, který je předmětem autorskoprávní ochrany podle zákona č. 121/2000 Sb., o 

právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonu (autorský zákon). 

3.2 Zhotovitel současně touto smlouvou poskytuje Zadavateli jako nabyvateli výhradní 

oprávnění dílo užít všemi způsoby užití, dle ust. § 12 odst. 4 a blíže §§ 13 až 23 zákona 

č. 121/2000 Sb., autorský zákon, a § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

v platném znění, a jak je dále vymezeno touto smlouvou (dále jen licence). 

3.3 Odměna za poskytnutí licence v celém jejím rozsahu a po celou dobu jejího poskytnutí je 

zahrnuta v ceně díla. Licence se poskytuje jako výhradní. 

3.4 Zadavatel může oprávnění tvořící součást licence poskytnout třetí osobě zcela nebo i jen 

zčásti. Zhotovitel podpisem této smlouvy bezpodmínečně souhlasí s tím, že Zadavatel 

může licenci postoupit třetí osobě zcela nebo zčásti.  

3.5 Zhotovitel prohlašuje, že autorská práva, která touto smlouvou Zadavateli poskytuje, mu 

patří bez jakéhokoliv omezení, a že nemá závazky, které by bránily poskytnutí licence 

Zadavateli, jak činí touto smlouvou, a že odpovídá Zadavateli za škodu, která by mu 

vznikla z nepravdivosti tohoto prohlášení. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že užitím díla 

Zadavatelem v souladu s poskytnutou licencí nejsou dotčena autorská ani jiná práva 

třetích osob, a že odpovídá Zadavateli za škodu, která by případně z tohoto důvodu 

vznikla. Zhotovitel prohlašuje, že vyrovnal veškeré finanční nároky autorů díla z titulu 

jejich autorských odměn, a že odpovídá Zadavateli za škodu, která by mu případně z 

tohoto důvodu vznikla. 

3.6  Zajištění autorských práv k podkladům, které Zadavatel poskytuje Zhotoviteli za účelem 

tvorby, leží beze zbytku na Zadavateli a Zhotovitel za ně nenese žádnou odpovědnost. 



Stránka 4 z 7 
 

 

 

 

 

4. Odměna 

 

4.1  Zhotoviteli náleží odměna za jednotlivé dílčí objednávky dle cen uvedených v nabídce ze 

dne 15. 4. 2021 a uvedených v příloze č. 1 Ceny za příslušné produkty uvedené v příloze 

č. 1 této smlouvy jsou ceny maximální a obsahují veškeré náklady se zhotovením a 

dodáním příslušného produktu včetně případné odměny za přechod autorských práv do 

duševního vlastnictví objednatele. Součástí ceny je také předání podkladů, postupů a 

algoritmů Zadavateli pro případné užití jiným zhotovitelem.  

4.2  Odměna bude průběžně hrazena vždy podle dílčích objednávek. Smluvní strany se 

dohodly, že Zhotovitel bude fakturovat vždy po ukončení kalendářního měsíce, a to práce 

odevzdané a protokolárně předané v dotčeném měsíci. Předávací protokol bude 

obsahovat oceněný soupis předané práce. V případě požadavku zadavatele bude příslušný 

oceněný soupis předané práce obsahovat také specifikaci produktů, které jsou předmětem 

fakturace. 

4.3 Splatnost daňových dokladů činí 30 kalendářních dnů od jejich doručení Zadavateli. 

 

5. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

5.1  Zadavatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost při plnění 

povinností Zhotovitele dle této smlouvy. 

5.2  Při pracích na plnění zakázky budou respektovány požadavky Zadavatele, jeho 

zaměstnanců a pověřených zástupců. Zhotovitel bude respektovat „Základní manuál 

logotypu MRK“. 

 



Stránka 5 z 7 
 

6. Porušení smlouvy 

 

6.1.1 Pokud se ze strany Zhotovitele vyskytnou nedostatky jak ve spolupráci nebo v 

dodržování termínů, zašle Zadavatel Zhotoviteli upozornění s návrhy na odstranění 

nedostatků do 48 hodin písemnou formou doporučeně na adresu uvedenou v záhlaví 

smlouvy, v případě zřízení datové schránky, bude doručováno do datové schránky. 

Pokud bude k nedostatkům docházet i nadále – budou se více jak 2x opakovat -  

vyhrazuje si Zadavatel právo odstoupit od smlouvy bez nároku na finanční plnění 

vyplývající z této smlouvy. 

 

6.1.2 Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti sjednané lhůtě nebo termínu pro dokončení díla 

je povinen zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý i započatý 

den prodlení při nedodání celého díla ve smluveném termínu, dále pokutu ve výši 500,- 

Kč, a to za každý i započatý den prodlení při  nezapracování korektur do 72 hodin, 

expresních korekturu do 24 hodin dle termínů smluvených v dílčí objednávce, dále  

pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení při  nedodání hotového 

díla dle jednotlivých bodů smluvených v  příloze č. 1. 

7. Doba poskytnutí licence 

7.1  Licence předaná Zhotovitelem Zadavateli se poskytuje na celou dobu trvání autorských 

práv dle § 27 odst. 1 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění. 

8. Závěrečná ustanovení 

 

8.1  Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky, zejména ustanoveními zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, a dále zákonem č. 121/2000 Sb., 

autorský zákon, v platném znění. 

8.2  Zhotovitel bere na vědomí, že Zadavatel je na základě ustanovení § 2 odst. 1 a 

ustanovení § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, subjektem 

povinným poskytovat na žádost třetí osoby informace vztahující se k působnosti 

Zadavatele. Pro ten případ Zhotovitel výslovně prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této 

smlouvě, stejně jako samotné její uzavření, nepovažuje za své obchodní tajemství. 

8.3 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 

smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 

závaznost této Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani 

projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 



Stránka 6 z 7 
 

ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. Veškerá ujednání 

smluvních stran učiněná před uzavřením této Smlouvy se uzavřením této Smlouvy ruší, 

pokud nebyla výslovně zahrnuta do jejího textu. 

8.4  Jakékoliv dodatky či změny této smlouvy či jejích příloh, které tvoří nedílnou součást 

této smlouvy, mohou být učiněny pouze písemně na základě dohody obou smluvních 

stran. 

8.5  Je-li některé z ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné či nevynutitelné či 

stane-li se takovým v budoucnu, je či bude neplatné, odporovatelné či nevynutitelné 

pouze toto ustanovení a platnost a vynutitelnost ustanovení ostatních zůstane nedotčena, 

pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové ustanovení přijato, 

nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní 

strany se vadné ustanovení pokusí bez zbytečného odkladu nahradit ustanovením 

bezvadným, které bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu ustanovení 

vadného. 

8.6  Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Zhotovitel obdrží jedno 

vyhotovení a Zadavatel dvě vyhotovení. 

8.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona v registru smluv. 

8.8  Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s plněním této 

smlouvy budou řešit zejména jednáním a případně dohodou. Spory, které se nepodaří 

vyřešit tímto způsobem, budou řešeny právní cestou. 

8.9 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich svobodné a vážné vůle, na 

důkaz čehož ji stvrzují svými podpisy. 

8.10      Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném znění podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

V Brně, dne  

 

 

 



Stránka 7 z 7 
 

 

 

………………………..…………    ………………………..………… 

za Zadavatele       za Zhotovitele 

PhDr. Jana Horváthová      

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy smlouvy:  

Příloha č. 1 – SOD Ceník služeb grafika 

Příloha č. 2 - Základní manuál logotypu MRK 

 


